
SUPERINTENDENCIA o 
'DECOMPAÑÍAS . —: 0 

INTENDENCIA DE CUENCA 

  

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.10. 6 51 
3 

PEDRO SOLINES CHACÓN, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

+ o A 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado en la Intendencia de Compañías de Cuenca tres 
testimonios de la escritura pública de aumento de capital y reforma al estatuto de 

la compañía “CORPORACION AZENDE CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario 

Cuarto del cantón Cuenca el 14 de julio del 2010, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informes 

No. SC-UCI-C-10-0377 de 6 de julio del 2010, SC-UCI-C-10-0426 de 21 de julio del 
2010 y memorando No. SC.UJ.C.10.0653 de 29 de julio del 2010, en su orden, 

opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones que le otorga la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 

estatuto de la compañía “CORPORACION AZENDE CIA. LTDA.” en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Cuenca 

tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en 

las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al 

margen de la constitución; lente en laS"teprias las razones del cumplimiento 

de lo dispuesto en este        
    
        

  

   

DADA y firmada en Gtia dai, a QDAR? 204N COMUNÍQUESE 

PEDRO S£ÍINES CHACÓN, > 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

* Iv ÓN "| 
a ñÁ 

Exp. 6712



e 
a
 

  

DOY FE: Que, “he dado cumplimiento con la Pisposicidón 

de la Recolución que antecede. Cuenca, Agosto 09 del 

2019, 

mo. _ RA 

a OT er OVINA Ñ 

pa. 58 . (les Ú A SANTA 

po Sao js EL NOTARIO «: 
Í _ GA _ A 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Reso:ución, bajo el N* 5/3. 
del Pes > TO Mo CANTuL 

imierto a lo dispuesto en la 
disma, de conformidad a lo estsblecidoen          

         
  DR. REMIGIO AUQUILLA LUCERO 

EGISTRADOR MENCANTIL 
DEL-SANTON CUENCA 

a, 

Es


